АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2013                                                                                                 № 746
Пгт Кильмезь
О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Кильмезского района
В соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановления администрации Кильмезского района от 16.01.2012 № 19 «О мерах по выполнению решений районной Думы от 16.12.2011 № 8/3 «О районном бюджете на 2012 г. и плановый период 2013 – 2014 годы», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Увеличить  в 1,055 раза размеры должностных окладов работникам учреждений культуры не отнесенных к основному персоналу с  01.10.2013 года.
2. Внести  изменения в  постановление администрации Кильмезского района от 25.06.2009 № 83, «Об утверждении правовых актов по оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Кильмезский районный краеведческий музей»»  согласно   приложению № 1.
3. Внести изменения в постановление администрации Кильмезского района от 17.06.2009 № 76 « Об утверждении правовых актов по оплате труда работников МКУК «Кильмезская МБС» согласно приложению № 2.
4. Внести изменения в постановление администрации Кильмезского района от 01.06.2009 № 86 « Об утверждении правовых актов по оплате труда  работников МКУ «Районный Центр культуры и досуга» Кильмезского района согласно приложению № 3.
5. Внести изменения в постановление администрации Кильмезского района от 12.11.2011 № 476 «Об утверждении правовых актов по оплате труда работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области», согласно приложению № 4.
И.о. главы администрации

Кильмезского района

       Н.Г. Смирнова

________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Заведующая отделом культуры,
молодежных программ, физкультуры,

спорта и туризма

       Н.Н. Филимонова

28.10.2013

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

района по социальным  вопросам

и профилактике правонарушений

      Н.Г. Смирнова

28.10.2013
Заместитель главы администрации

по финансам, налогам и сборам,

Начальник финансового управления

      А.П. Благодатских

28.10.2013
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Заведующий отделом правовой
и кадровой работы

      А.Н. Мингасов

28.10.2013
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИАЗ ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами
администрации района

      М.Н. Дрягина

28.10.2013
	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кильмезского района

от 28.10.2013 № 746

Изменения в Положение об оплате труда работников

МКУК «Кильмезский районный краеведческий музей»,
утвержденного постановлением администрации Кильмезского от 25.06.2009г. № 83 «Об утверждении правовых актов по оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Кильмезский районный краеведческий музей»
В Разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда» пункт 3.1.1. читать в следующей редакции:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»: смотритель музейный
	3805 руб.

2 Пункт 3.1.1. читать в следующей редакции:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»: уборщик служебных помещений
	3298 руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».
	3767 руб.

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кильмезского района

от 28.10.2013 № 746

Изменения в Положение об оплате труда работников

МКУК «Кильмезская межмуниципальная библиотечная система»,

утвержденного постановлением администрации Кильмезского района от  17.06.2009 №76 «Об утверждении правовых актов по оплате труда работников МКУК «Кильмезская МБС»

 Раздел 2 «Порядок и условия оплаты труда» Положения об оплате труда  работников МУК «Кильмезская МБС»

пункт 2.1.2 изложить в новой редакции следующего содержания:

устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются на основе отнесения ими должностей служащих в ПКГ, утвержденных  Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации  от 29.05.2008  № 247н искусства и кинематографии»:

	Должности, отнесенные к ПК «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

3 квалификационный уровень: начальник хозяйственного отдела
	3805руб.

	Должности, отнесенные к ПКТ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень: инженер по охране труда
	4186 руб.

Раздел 3. Основные условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих изложить в следующей редакции

3.1 Минимальные размеры окладов:

3.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской  Федерации от 29.05.2008 № 248н:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень: уборщик служебных помещений; машинист (кочегар) котельной, истопник;
2 квалификационный уровень: профессии рабочих, отнесенных к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший»
	3298 руб.

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кильмезского района

от 28.10.2013 № 746

Изменения в Положение об оплате труда работников

МКУ «Районный Центр культуры и досуга»

утвержденного постановлением администрации Кильмезского района от 01 июля 2009г. №86  « Об утверждении правовых актов по оплате труда работников МКУ «Районный Центр культуры и досуга» Кильмезского района Кировской области

Раздел 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, должности специалистов и служащих» изложить в следующей редакции:

2. Основные условия оплаты труда работников, замещающих должности специалистов и служащих

2.1.Минимальные размеры окладов:

2.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.09.2008 № 570

	Должности, отнесенные к ПКТ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» контролер билетов
	3805руб.

Пункт 2.1.2. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247 н»

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» делопроизводитель, кассир
	3552 руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» начальник хозяйственного отдела
	3805 руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» инженер по охране труда и технике безопасности
	4186 руб.

3.Основные условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248 н»

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, водитель, кочегар
	3767 руб.

	Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кильмезского района

от 28.10.2013 № 746

Изменения в Положение об оплате труда работников

МКОУ ДОД «Детская школа искусств» пгт Кильмезь Кильмезского

района Кировской области,

утвержденного постановлением администрации Кильмезского района от 10.11.2011г. № 476  « Об утверждении правовых актов по оплате труда работников МКОУ «Детская школа искусств» пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области»

Внести в раздел II «Порядок и условия оплаты труда» следующие изменения и дополнения:
П.6 данного раздела читать в следующей редакции:
Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников школы устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 г. № 216 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»
	профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно – вспомогательного персона второго уровня
	3425 руб.

3552 руб.

	профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	4694 руб.

	профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	5325 руб.

Пункт.7 данного раздела читать в следующей редакции:
7. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной палаты работников по общеотраслевым должностям служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ГЖГ, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 247 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»
	должности,   отнесенные  к служащих первого уровня»
	ПКГ
	«Общеотраслевые
	должности
	3552 руб.

	должности,   отнесенные   к служащих второго уровня»
	ПКГ
	«Общеотраслевые
	должности
	3805  руб.

	должности,   отнесенные   к служащих третьего уровня»
	ПКГ
	«Общеотраслевые
	должности
	4186 руб.

	должности,   отнесенные   к  служащих четвертого уровня»
	ПКГ
	«Общеотраслевые
	должности
	4884 руб.

3. п.8 данного раздела читать в следующей редакции:

8. Рекомендуемые минимальные размеры окладов, ставок заработной платы работников по общеотраслевым профессиям, профессиям рабочих устанавливаются на основе отнесения профессий к ПКГ, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 248 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»
	профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	            3298 руб.

	профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	            3767 руб.

_______________